[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.08.2018
	№ 2976

                                                        г.Боровичи

О внесение изменения в муниципальную программу
города Боровичи «Строительство, реконструкция, капитальный

ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного

значения в границах города Боровичи на 2018-2020 годы»

В соответствии со статьей 341 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение  в  муниципальную  программу  города  Боровичи «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах города Боровичи на 2018-2020 годы», утвержденную  постановлением Администрации муниципального района от 15.12.2017 № 4151, изложив раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная           искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте               Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель

Главы администрации района   В.Е. Ткачук

кн
Приложение
к постановлению Администрации

муниципального района

от 28.08.2018 № 2976
«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта
муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.1.
	Проектно-изыскательские работы в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.1.1
	Проектные работы по реконструкции автомобильной дороги по ул.Дзержинского (от ул. Коммунарной до наб. Октябрьской Революции)
	МКУ «ЦРН»
	2018 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	620,00
	-
	-

	1.1.2.
	Проектные работы по реконструкции автомобильной дороги по ул.Коммунарной (от ул. Подбельского до ул.Московской)
	МКУ «ЦРН»
	2018 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	1007,50
	-
	-

	1.1.3.
	Проектные работы на капитальный ремонт дорог
	МКУ «ЦРН»
	2019-2020 годы
	1.1
	бюджет города Боровичи
	-
	749,77
	709,57

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.4.
	Проектные работы по реконструкции участков дорожной сети, включая тротуары на ул. Сушанской (от ул.Сушанской д.2А до ул. С. Перовской)
	МКУ «ЦРН»
	2018 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	400,00
	-
	-

	1.1.5
	Проектные работы по реконструкции участков дорожной сети, включая тротуары на ул. Подбельского (от ул.Сельской до ул.Гоголя)
	МКУ «ЦРН»
	2018 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	672,50
	-
	-

	1.2.
	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.2.1
	Ремонт а/д ул.Кропоткина – ул.Революции (от ул. Ленинградской до ул.К.Либкнехта)
	МКУ «ЦРН»
	2020 год
	1.1
	областной бюджет
	-
	-
	5494,17

	бюджет города Боровичи
	-
	-
	289,17

	1.2.2
	Ремонт улично-дорожной сети (картами)
	МКУ «ЦРН»
	2020 год
	1.1
	областной бюджет
	-
	-
	627,83

	бюджет города Боровичи
	-
	-
	33,04

	1.2.3
	Ремонт участков автомобильных дорог города Боровичи
	МКУ «ЦРН»
	2018 год
	1.1
	областной бюджет
	6122,00
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	323,00

	-

	1.2.4
	Ремонт автобусных остановок
	МКУ «ЦРН»
	2018 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	300,00
	-
	-

	1.2.5.
	Ремонт переездных мостов
	МКУ «ЦРН»
	2018 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	100,00
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.2.6.
	Ремонт участков автомобильных дорог города Боровичи
	МКУ «ЦРН»
	2018 год
	1.1
	областной бюджет
	-
	6122,00
	-

	бюджет города Боровичи
	2200,00
	322,21
	-

	1.2.7.
	Иные расходы (проверка смет)
	МКУ «ЦРН»
	2018 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	251,43
	-
	-

	1.2.8.
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул.Советской (от ул. Шоссейной до примыкания к мосту через р.Быстрица)
	МКУ «ЦРН»
	2018 год
	1.1
	областной бюджет
	9457,90
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	95,535
	-
	-

	1.2.9.
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул.Советской (от дома № 23 по ул.Советской до ул.Шоссейной)
	МКУ «ЦРН»
	2018 год
	1.1
	областной бюджет
	12452,20
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	125,865
	-
	-

	1.2.10.
	Ремонт участков автомобильных дорог по г.Боровичи
	МКУ «ЦРН»
	2018 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	1500,00

	1.2.11.
	Ремонт тротуаров по ул. Коммунарной (от ул. Подбельского до ул.Дзержинского)
	МКУ «ЦРН»
	2018 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	200,00
	-
	-

	2.
	Задача 2. Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сетей

	2.1.
	Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сетей
	МКУ «ЦРН»
	2018-2020 годы
	1.2
	бюджет города Боровичи
	18508,55
	18856,90
	19677,00

	2.2.
	Иные расходы, налог на имущество, судебные расходы
	МКУ «ЦРН»
	2018-2020 годы
	1.2
	бюджет города Боровичи
	45,15
	-
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.3.
	Ямочный ремонт дорог по г.Боровичи
	МКУ «ЦРН»
	2018-2020 годы
	1.2
	бюджет города Боровичи
	500,00
	-
	-

	Итого:

	54881,63
	26050,88
	26830,78

____________________________»